



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

خبرنامه الکترونیک

شماره ۳۷

خبرنامه الکترونیک معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور اطلاع رسانی در خصوص تازه‌های این معاونت در بخش‌های اخبار ستادی، رویدادها و اخبار بین‌المللی، اخبار آزمون‌ها و اخبار دانشگاه‌ها تدوین شده و برای کلیه اساتید، مدیران و صاحب‌بنظران حوزه سلامت کشور ارسال می‌گردد.

اساتید محترم می‌توانند اخبار، نظرات و پیشنهادات خود را جهت اعمال در خبرنامه به

آدرس amoozeshnews@behdasht.gov.ir ارسال فرمایند.

جهت رویت متن کامل اخبار بر روی عکس‌ها کلیک فرمایند.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

اخبار ستادی

وزیر بهداشت در اجلاس معاونین آموزش دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور: دانشگاه، مشتاق تمام تحولات است / یکم از دلایل گرایش به حوزه پزشکی، اعتبار اجتماعی جامعه پزشکی است



وزیر بهداشت با بیان این که در حال حاضر، ۲۰۰ هزار دانشجو در ۶۰ دانشگاه علوم پزشکی در حوزه های مختلف مشغول تحصیل هستند، گفت: در آستانه چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، کارنامه ای بسیار درخشان در حوزه علوم پزشکی داریم که این کارنامه درخشان مرهون زحمات اساتید، بزرگان و مدیرانی است که در طول این چهار دهه از خود به یادگار گذاشتند.

نظام سلامت پیشرو اجرای آمایش در آموزش عالی است



معاون آموزشی وزارت بهداشت در نشست معاونین آموزشی دانشگاه های علوم پزشکی کشور با اشاره به دستاوردهای برنامه های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی، گفت: با ادامه اجرای این برنامه ها اثرات آن در حوزه ارائه خدمات اشکار خواهد شد.

توسعه زیرساخت های آموزش در دانشگاه های یکم از ارکان اجرای برنامه تحول و نوآوری است



مشاور اجرائی معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به تلاش های انجام شده برای افزایش اعتبارات آموزش عالی سلامت در طی چندسال گذشته شده، ابراز امیدواری کرد با همکاری نهادهای بالادستی و تلاش های دانشگاه های علوم پزشکی اعتبارات حوزه آموزش در سال ۹۸ ارتقا یابد.

هدف بلندمدت آموزش عالی در حوزه سلامت، توسعه بر مبنای نیاز است

دکتر فتوحی آموزش عالی را موتور توسعه دانست و اظهار داشت مبنای آموزش عالی در حوزه سلامت توسعه رشته ها و ظرفیت ها براساس نیاز نظام سلامت کشور است و تربیت بومی و غیر بومی، ایجاد تعادل بین تحصیلات تکمیلی و غیر تکمیلی و آموزش گسترده نیروی انسانی بر همین اساس قابل ارزیابی است.



تدوم ارزیابی کیفیت بسته های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی زمینه های ارتقای آموزش در

مناطق آمایش رفراهمه نماید



دبیر ستاد تحول نوآوری در آموزش عالی سلامت با بیان فرایند ارزیابی کیفی اجرای بسته های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی گفت: در فاز بعدی ارزیابی بسته ها شاخصهای کمی خروجی محور به منظور رصد میزان تحقق اهداف نهایی بسته ها تدوین خواهد شد.

نسخه انگلیسی دانشگاه علوم پزشکی مجازی راه اندازی شد

دکتر سید ناصر استاد رئیس دانشگاه علوم پزشکی مجازی در جلسه معاونین آموزشی دانشگاه های علوم پزشکی کشور از راه اندازی نسخه انگلیسی دانشگاه مجازی در تاریخ ۲۹ مهرماه ۹۷ خبر داد .





تحصیل دانشجویان خارجه در دانشگاههای علوم پزشکی کشور زمینه ساز حضور پررنگ تر در عرصه های بین المللی است

دکتر غلامی با اشاره به تحصیل دانشجویان و اتباع خارجی در دانشگاههای علوم پزشکی کشور اظهار داشت جذب دانشجویان خارجی در دانشگاههای داخل مطابق سیاست های کلان کشور می باشد و این امر برای حضور در عرصه های بین المللی و انتقال فرهنگ کشورمان به سایر کشورها است.

معیار دراستانداردسازی آزمون های الکترونیک مرکز سنجش آموزش پزشکی، آزمون های جهانی است

سرپرست مرکز سنجش آموزش پزشکی کشور بر لزوم فراهم نمودن زیرساخت های لازم برای برگزاری آزمون های الکترونیکی در سطح کشور تاکید کرد. وی از استانداردسازی آزمون های الکترونیک بر اساس استانداردهای جهانی سخن گفت و از آزمون های الکترونیک برخی دانشگاهها به عنوان نمونه های خوبی که همگی استانداردهای لازم را در نظر گرفته اند یاد کرد.



نقش مهم دانشگاههای علوم پزشکی در تدوین، اجرا و تقاضای بسته آموزش های مهارتی و حرفه ای



دکتر بیداری با اشاره به تدوین بسته جدید آموزش های حرفه و مهارتی در معاونت آموزشی وزارت بهداشت دانشگاههای علوم پزشکی را از مراکز فعال مبحث آموزش مهارتی و حرفه ای دانست که در تدوین، اجرا و ارتقای این آموزشها نقش مهمی را این خواهند کرد.

هیچ تغییری در استانداردهای انتقال دانشجویان خارج به داخل ایجاد نشده / افراد به شایعات در

این زمینه توجه نکنند

معاون آموزشی وزارت بهداشت در اجلاس روسای دانشگاه های علوم پزشکی با بیان اینکه هیچ تغییری در استانداردهای انتقال دانشجویان از خارج به داخل صورت نگرفته گفت: شرایط ارزیابی کیفی این افراد سخت گیرانه تر شده و چنانچه دانشجویی از آغاز سال ۲۰۱۹ تحصیل خود را در دانشگاه های خارجی آغاز کند تا پایان دوره باید تحصیلات خود را در خارج از کشور ادامه دهد.



جدول زمان بندی فعال شدن سامانه انتقال و میهمانی دانشگاه های علوم پزشکی برای نیمسال دوم

۹۷-۹۸ اعلام شد



سرپرست مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت از فعال شدن سامانه انتقال و میهمانی دانشگاه های علوم پزشکی کشور و جدول زمان بندی آن خبر داد. وی با اعلام این خبر افزود سامانه انتقال و میهمانی دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی برای نیمسال دوم ۹۷-۹۸ فعال خواهد گردید. ثبت درخواست، رسیدگی و پاسخگویی به تقاضاهای انتقال و میهمانی دانشجویان بر اساس بازه های زمانی مندرج در جدول می باشد.

دوره های بین المللی دانشگاه علوم پزشکی مجازی دوره های مهارتی است و منجر به مدرک

تحصیلی نمی شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مجازی با اشاره به برگزاری دوره های مهارتی با مشارکت موسسات بین المللی توسط این دانشگاه گفت: این دوره ها برای مهارت افزایی دانش آموختگان است و افراد پس از شرکت در این دوره ها مدرک تحصیلی دریافت نخواهند کرد بلکه تنها یک گواهی حضور به ایشان اعطا می گردد.





انتصاب دکتر باقر لاریجانی به عنوان رئیس بیستمین همایش کشوری آموزش علوم پزشکی و دوازدهمین جشنواره کشوری شهید مطهری

طی حکمی از سوی وزیر بهداشت معاون آموزشی وزارت بهداشت به عنوان رئیس بیستمین همایش کشوری آموزش علوم پزشکی و دوازدهمین جشنواره کشوری شهید مطهری منصوب شد.

جلسات هیات های ممتحنه ، ارزشیابی و برنامه ریزی ویروس شناسی، پرستاری، باکتری شناسی برگزار شد

جلسه هیات ممتحنه، ارزشیابی و برنامه ریزی رشته ویروس شناسی در محل دبیرخانه شورای علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی تشکیل شد و ضمن ارائه گزارش بازدید های انجام شده از دانشگاه های علوم پزشکی اهواز، کرمان همدان و شهید بهشتی در خصوص فرآیند و بهینه سازی مصاحبه دوره دکتری تخصصی و همکاری با انجمن ویروس شناسی بحث و تبادل نظر انجام گرفت.



جلسه کارگروه آموزش و اطلاع رسانی کمیته پدافند غیرعامل برگزار شد



نشست اعضای کارگروه آموزش و اطلاع رسانی کمیته پدافند غیرعامل با حضور نمایندگان سازمان پدافند غیرعامل، نمایندگان کمیته پدافند غیرعامل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دبیران/ نمایندگان تام الاختیار هریک از دبیرخانه های تابع معاونت آموزشی و نیز اعضای کارگروه، ۲۴ مهر ماه سال جاری در معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد.

دسترسی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور سامانه نوید

سامانه نوید، نرم افزار ویژه یادگیری دانشگاهی در اختیار تمامی دانشگاه های علوم پزشکی کشور قرار گرفت. این سامانه سیستم مدیریت یادگیری، زیرساخت کلیدی و ضروری برای استقرار و توسعه یادگیری الکترونیکی محسوب می شود. این سیستم نرم افزاری، امور مربوط به کارگیری، ثبت نام، مدیریت، پیگیری، ارزشیابی، ارائه برنامه ها، برقراری تعامل بین فراگیران، محتوای برنامه بین فراگیران و استادان را انجام می دهد.



اعتمادی آموزش علوم پزشکی مستلزم همراهی مسئولین دانشگاه و مشارکت اعضای هیات

علمی است



معاون آموزشی وزارت بهداشت در جمع روسای دانشگاههای علوم پزشکی کشور، با بیان دستاوردهای بسته های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی گفت: رسالت اصلی دانشگاهها آموزش است مسئولین دانشگاهها لازم است توجه بیشتری به ارتقای این حوزه داشته باشند.

حدوداً ۹ درصد هزینه های بهداشتی کشور هزینه بیماری دیابت است / کلینیک های تخصصی

دیابت با همکاری دانشگاه های علوم پزشکی کشور راه اندازی می شود

نائب رئیس کمیته ملی بیماری های غیرواگیر با بیان اینکه راه اندازی کلینیک های تخصصی دیابت توسط کارگروه ملی دیابت در حال پیگیری است گفت: بیماری دیابت عامل بسیاری از ناتوانی ها در سطح جامعه است و راه اندازی این کلینیک ها در دانشگاه های علوم پزشکی می تواند نقش چشمگیری در کنترل این بیماری و عوارض آن داشته باشد.



اخبار بین الملل



جمهوری اسلامی ایران برنده جایزه سازمان ملل در زمینه پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیرنده شد



نائب رئیس کمیته ملی بیماری های غیرواگیر از اعطای جایزه کارگروه بین الدولی

سازمان ملل متحد (UNIATF) به جمهوری اسلامی ایران در زمینه پیشگیری از

بیماریهای غیرواگیر خبر داد.

اخبار آزمون ها



برگزاری آزمون MHLE

MHLE

دکتر آبتین حیدرزاده رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی با اعلام اینکه آزمون زبان وزارت بهداشت (MHLE) از ساعت ۸:۳۰ روز پنجشنبه ۱۹ مهر ۹۷ در سراسر کشور به صورت همزمان برگزار می شود گفت: در این آزمون ۱۵۷۱ نفر شرکت کرده اند که ۹۴۲ نفر زن و ۶۲۹ نفر مرد هستند.

اخبار دانشگاهها و مناطق آمایشی



نشست تعیین اولویتهای پژوهش در راستای اجرای سازی ماموریت های ویژه واسپاری شده به دانشگاه با حضور متولیان ماموریت های ویژه در دبیرخانه تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی دانشگاه برگزار گردید

این نشست در روز یکشنبه ۲۲ مهرماه سال ۱۳۹۷ از ساعت ۱۳ تا ۱۵ به منظور تعیین اولویتهای پژوهشی در راستای اجرایی سازی ماموریت های ویژه واسپاری شده به دانشگاه در سالن شورای معاونت آموزشی دانشگاه برگزار گردید.

دومین نشست معاونان آموزشی دانشگاه ها و موسسه های علوم پزشکی مستقر در کلان منطقه

آمایشه ۱۰

دومین نشست معاونان آموزشی دانشگاه های مستقر در کلان منطقه آمایشی ۱۰ کشور با حضور معاونان آموزشی و مسئولان دبیرخانه های تحول و نوآوری در آموزش، روز سه شنبه مورخ ۹۷/۰۷/۱۷ در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد.



تولید ۳۴ محتوی الکترونیک سهم علوم پزشکی تربت حیدریه و شرق کشور



مدیر مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه اعلام کرد: در اولین نشست کمیته علمی شورای آرمان در تاریخ دوشنبه ۹ مهر ماه ۱۳۹۷ درخواست های رسیده از مراکز آموزش مجازی دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، شامل فهرست عناوین محتوای پیشنهاد شده و نمونه ارسال شده بررسی گردید که ۳۴ عنوان محتوی الکترونیکی پیشنهادی مرکز آموزش مجازی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه بعد از بررسی نمونه محتوی ارسالی مورد تایید قرار گرفت.

تور مجازی مرکز مهارت های بالینی دانشگاه علوم پزشکی گناباد

تور مجازی مرکز مهارت های بالینی دانشگاه علوم پزشکی گناباد، موقعیت تصویری از بخش های مهارت بالینی پرستاری، فوریت های پزشکی، مامایی، بهداشت، هوشبری، اتاق عمل، مراقبت های ویژه و سالن آناتومی را به کاربر می دهد.



دومین جلسه کارگروه تخصصی بسته توسعه راهبردی، هدفمند و ماموریت گرای برنامه های آموزش عالی سلامت دانشگاه در سال ۹۷ برگزار گردید



این نشست با حضور آقای دکتر قاضی خوانساری متولی بسته توسعه راهبردی، هدفمند و ماموریت گرای برنامه های آموزش عالی سلامت، آقای دکتر قنبری مسئول دبیرخانه تحول و نوآوری آموزش علوم پزشکی دانشگاه و اعضاء کارگروه تخصصی این بسته در روز دوشنبه شانزدهم مهر ماه ۱۳۹۷ از ساعت ۱۵ تا ۱۷ به منظور بررسی راهکارهای توسعه برنامه های آموزش عالی سلامت در راستای استقرار بسته های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی در دانشگاه تشکیل گردید.

اولین جلسه کمیته آموزشهای مهارتی منطقه آمایش ۱۰ در سال ۹۷ برگزار گردید

اولین جلسه کمیته آموزشهای مهارتی در منطقه آمایشی ۱۰ در سال ۱۳۹۷، روز دوشنبه ۱۶ مهر ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در سالن شورای معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران تشکیل شد. این نشست به منظور برآورد نیازهای منطقه ای به آموزشهای مهارتی با حضور نمایندگان دانشگاه های علوم پزشکی و موسسات مستقر در منطقه آمایشی ۱۰ برگزار گردید.



نشست کارگروه منطقه ای بستنی اعتدای اخلاق حرفه ای



به منظور مرور فعالیت های انجام گرفته در برنامه ی عملیاتی سال ۱۳۹۷ بسته ی اعتدای اخلاق حرفه ای کلان منطقه ی یک و همچنین الگوبرداری از فعالیت های موفق دانشگاه های علوم پزشکی منطقه، نشست کارگروه منطقه ای اعتدای اخلاق حرفه ای کلان منطقه یک در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۷/۳ در سالن شورای معاونت آموزشی دانشگاه برگزار گردید.



با مدیریت: دکتر حمید اکبری، دکتر عطاءاله پورعباسی

سرمدبیر: دکتر زهرا خیری

همکاران:

میثم عبداللهی، ملیحه نجفی، منظر امیرخانی، دکتر نیلوفر پیکری، معصومه فرج الهی، فرنگیس روانبخش، عباس درزی

معاونت آموزشی دانشگاه های علوم پزشکی تهران، تربت حیدریه، گناباد، بابل
مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

عکس:

محسن محبی، محمد بکائیان

آدرس: تهران - شهرک غرب، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بلوک C طبقه ۱۳، معاونت آموزشی

شماره: ۸۸۳۶۳۹۸۳

تلفن: ۷-۸۸۳۶۳۹۷۶

آدرس سنایت: dme.behdasht.gov.ir